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Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudow¢ mostu w mse. Wéjty, gm. Jadéw
w ramach zadania: Przebudowa mostu w Wajtach.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych
(t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) do Zamawiajacego wplynely zapytania. W zwigzku
z powyzszym Zamawiajacy udziela niniejszych wyjasnien:

1. W dokumentacji projektowej brak jest informacji dotyczacej posadowienia istniejgcej
konstrukcji. Prosimy o potwierdzenie, ze rozebranie pali, w przypadku ich ewentualnego
wystgpowania, nalezy dokona¢ tylko w zakresie kolidujgcym z projektowanymi
rozwigzaniami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze z uwagi na brak dokumentacji archiwalnej dla
przedmiotowego obiektu oraz brak mozliwosci odslonigcia ewentualnych istniejacych pali
w trakcie realizacji prac projektowych, przypuszcza si¢ mozliwo§é wystepowania
posadowienia posredniego. W przypadku wyst¢gpowania istniejacego posadowienia
posredniego nalezy dokonaé¢ rozbiorki w zakresie kolidujacym z projektowanymi
rozwiazaniami.

2. Czy zamawiajgcy posiada decyzje na wycinke drzew przewidzianych do usuniecia na
tym zadaniu?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wycinka drzew nastepuje zgodnie z warunkami podanymi w
decyzji Nr 4pz/2017 z dnia 06.0.2017r. o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji drogowej
zamieszczonej w materialach przedmiotowego postepowania przetargowego oraz zgodnie
z ustawg o szczegélowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie drog
publicznych.

3. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga innych materialow
rozbiérkowych do przekazania niz te, co zostaly okre§lone w SIWZ (elementy brukowe,
destrukt asfaltowy 1 prefabrykowane elementy betonowe). Jesli nalezy przekazaé
Zamawiajacemu jakie$ inne materialy z rozbidrki prosze o wskazanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze pozostale materialy rozbiorkowe nie wymienione w SIWZ
podlegaja utylizacji przez Wykonawce robot.

4, Czy zamawiajacy zezwala, aby istniejgcy most rozebra¢ mechanicznie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zezwala na mechaniczna rozbiorke obiektu z zastrzezeniem,
ze wykonawca odpowiednio zabezpieczy istniejace urzadzenia obce znajdujgce si¢ w
zakresie pasa drogowego objetego inwestycja i na warunkach zgodnych z zapisami
podanymi w SIWZ zalacznik Nr 4 Istotne postanowienia umowy.



5. Prosimy o potwierdzenie, ze w ilosci stali zbrojeniowej zostaly ujete zaklady dla
zaprojektowanych pretow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dla pretéw o dlugosci powyzej 12,0m w przypadku
konieczno$ci ich podzialu na 2 czesci, nalezy dodatkowo uwzglednié¢ zaklady. Podzielone
prety ukladaé¢ naprzemiennie w celu unikni¢cia w jednym przekroju wiecej niz 50%
zakladow.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze wykonanie przez Wykonawce dodatkowych robét,
koniecznych do wykonania, wykraczajacych poza zakres zatagczonego projektu budowlanego i
wykonawczego, uprawnia wykonawce¢ do zaptaty dodatkowego wynagrodzenia za wykonanie
tych robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze sposéb platnosci za roboty dodatkowe zawarto w SIWZ
zalgcznik Nr 4 Istotne postanowienia umowy

4 Prosimy o potwierdzenie i o potwierdzenie, ze wynagrodzenie za roboty budowlane jest
ryczattowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wynagrodzenie za roboty budowlane jest ryczaltowe z
zastrzezeniem zapiséw podanych w SIWZ w zalgczniku Nr 4 Istotne postanowienia
umowy.

8. Jezeli wynagrodzenie jest ryczaltowe a Wykonawca wykona 120 jednostek (co jest
podyktowane projektem 1 koniecznoscig wykonania) danego zakresu robot, ktory jest
skosztorysowany w ilosci 100 jednostek, to w takim wypadku dostanie wynagrodzenie za 120
czy za 100 jednostek?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w przypadku pytania nr 7.

9 Jezeli wynagrodzenie jest ryczaltowe a Wykonawca wykona 120 jednostek (co jest
podyktowane projektem i koniecznoscia wykonania) danego zakresu robot, ktory jest
skosztorysowany w ilosci 100 jednostek, to w takim wypadku dostanie wynagrodzenie za 120
czy za 100 jednostek?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w przypadku pytania nr 7.

10.  Prosimy o potwierdzenie, ze prace budowlane beda wykonywane przy catkowitym
zamknigciu ruchu pojazdéw 1 skierowaniu ich na tymczasowa droge w obrebie
przebudowywanego mostu, natomiast przy otwartym ruchu pieszo — rowerowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze Wykonawca robo6t w projekcie czasowej organizacji ruchu na
czas wykonywanych robot uwzgledni calkowite zamknig¢cie odcinka drogi na czas budowy
dla ruchu kolowego wyznaczajac tym samym odpowiednio tras¢ objazdu oraz zachowa
ciaglo§¢ komunikacyjng dla ruchu pieszo — rowerowego poprzez wykonanie tymczasowej
kladki przez ciek o szerokosci min. 2,0 m.

11.  Prosimy o informacj¢ czy ruch pojazddéw podczas realizacji zadania mozna skierowac
na drogi objazdowe. Prosz¢ o wskazanie jakimi drogami mozna przeprowadzi¢ ruch podczas
realizacji zadania.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w przypadku pytania nr 10.



12. Prosz¢ o potwierdzenie, czy w czasie wykonania obiektu nalezy wykona¢ tymczasows
ktadke pieszo — rowerowsg. Jezeli tak to prosze o podanie jej parametrow.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w przypadku pytania nr 10.

13. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze Wykonawca nie bedzie ponosit optat
zwigzanych z zajeciem pasa drogowego w celu realizacji inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze inwestorem zamierzenia budowlanego jest zarzadca drogi, w
zwiazKu z tym roboty wykonywane na podstawie zawartej umowy na wykonanie obiektu
mostowego nie wymagaja dodatkowych formalno$ci zwigzanych z zajeciem pasa
drogowego, a co za tym idzie nie generuja dodatkowych kosztow.

14. Prosimy o potwierdzenie przez zamawiajacego, ze jest w posiadaniu wszystkich decyzji
administracyjnych i uzgodnien instytucjonalnych niezb¢dnych do prowadzenia prac
budowlanych, ktére zachowuja waznos$¢ na czas trwania budowy oraz, ze ewentualne braki w
tym zakresie w zaden sposob nie obcigz Wykonawcey.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja projektowa zostala zalaczona w calo$ci do
postgpowania przetargowego. Cena oferty powinna zosta¢ skalkulowana w taki sposéb
aby zawierala wszelkie koszty niezb¢dne do wykonania danego zamierzenia budowlanego.
Wszystkie zapisy z wszystkich decyzji zawsze obcigzaja Wykonawece.

15. Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie
udostgpnionych na etapie postepowania przetargowego, ktore mogg wymuszaé wykonanie
robot nie ujetych w przekazanej dokumentacji nie bedg obcigzaé Wykonawey.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w przypadku pytania nr 14,

16.  Proszg¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnil kompletna dokumentacje i
ewentualne braki w tym zakresie z zaden sposéb nie beda obcigzaly Wykonawcy robét.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wszystkie wykryte braki obciazaja Wykonawce. Wykonawca
ma obowigzek na etapie postepowania przetargowego przeanalizowaé udostepniona
dokumentacje i w tym momencie zgdaé¢ wyjasnien.

7. Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania
nieruchomosciami na cele budowlane dla dzialtek, na ktérych planowana jest inwestycja.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze prawo do dysponowania dzialkami okre§lono w decyzji Nr
4pz/2017 z dnia 06.0.2017r. o zezwoleniu na realizacje¢ inwestycji drogowej zamieszczonej
w materialach przedmiotowego postepowania przetargowego oraz zgodnie z ustawy o
szczegolowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie drog
publicznych.

18.  Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie bgdzie ponosil optat zwigzanych z
zajeciem terenu / pasa drogowego.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w przypadku pytania nr 13.



19.  Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualne koszty prac zwigzanych z usunigciem
niewybuchow 1 koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, bedzie uznany jako robota
dodatkowa. Wykonawca na tym etapie nie jest w stanie przewidzieé¢, czy taki nadzoér bedzie
konieczny, a doliczenie tego rodzaju ryzyk spowoduje wzrost ceny ofertowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze sposéb platnosci za roboty dodatkowe zawarto w SIWZ
zalacznik Nr 4 Istotne postanowienia umowy.

20.  Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku koniecznosci zorganizowania prac
wykopaliskowych lub prac zwigzanych z usunigciem niewybuchu, wykonawca moze ubiegaé
si¢ 0 wydtuzenie terminu realizacji co najmniej o czas, ktory uptyna na prace archeologiczne
lub saperskie, poniewaz tego rodzaju prac nie mozna przewidzie¢ i sa one niezaleznie od
Wykonawcy, a ewentualnie konieczne do wykonania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zapisach SIWZ zalacznik Nr 4 Istotne postanowienia
umowy podano przypadki w ktérych przystuguje Wykonawcy prawo do zmiany terminu
wykonania robaot.

21.  Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy ma zabezpieczone $rodki finansowe na
realizacje przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze posiada §rodki finansowe na realizacj¢ przedmiotowego
zamierzenia budowlanego.

22.  Prosimy o podanie numerdéw ewidencyjnych dzialek, ktore Zamawiajacy przekaze
bezptatnie Wykonawcy jako teren budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dzialki ewidencyjne objete zamierzeniem budowlanym
okreslone sg w granicach inwestycji podanych w decyzji Nr 4pz/2017 z dnia 06.0.2017r. o
zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej zamieszczonej w materialach
przedmiotowego post¢powania przetargowego.

23.  Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ koszty nadzoru Archeologicznego?

Odpowiedz:

Nadzér Archeologiczny zgodnie z informacja z Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego, informacjg od Mazowieckiego Wojewoddzkiego Konserwatora Zabytkow
pismo nr WD.1331.38.1.2016, informacja od Urz¢du Gminy Jadéw pismo nr IR.7200-
6/2016 i dokumentacja projektowa dla przedmiotowego zadania

24.  Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ koszty Nadzoru Przyrodniczego?

Odpowiedz:

Nadzor Przyrodniczy zgodnie z §rodowiskowymi uwarunkowaniami dla przedmiotowego
przedsiewziecia decyzja nr 434/2016 z dnia 05.07.2016r. od Wojta Gminy Jadow i
dokumentacjg projektowg dla przedmiotowego zadania

25.  Czy zamawiajgcy bedzie wymagal ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowy (C.A.R.)?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze w zapisach SIWZ podano rodzaj wymaganego ubezpieczenia.

26.  Prosimy o podanie kolorystyki obiektu, w celu dokonania prawidlowej wyceny
przedmiotowego zadania.
Odpowiedz:



Zamawiajgcy informuje, Ze na obiekcie mostowym obowigzuje nastepujaca kolorystyka:

1. Deski gzymsowe polimerobetonowe barwione w masie — preferowany Kkolor
Zielony: RAL 6018, 6019, 6024, 6029 lub 6030

i Elementy konstrukeji stalowej oraz projektowana bariero — porecz — preferowany
kolor Pomaranczowy RAL od 2004 do 2011

3 Kostka brukowa na chodniku — kolor czerwony

4. Zywica poliuratonowo — epoksydowa na kapach chodnikowych — kolor czerwony.

27.  Prosimy o potwierdzenie informacji, dotyczacej zaprojektowanych szczelnych urzadzen
dylatacyjnych, podanej w Projekcie Wykonawczym pkt. 3.11.11. str. 30.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze potwierdza informacje¢ o zastosowaniu szczelnych urzadzen
dylatacyjnych na szerokosci calego obiektu zgodnie z dokumentacjg projektowa.

28.  Czy mozna modyfikowaé, uzupelnia¢ o dodatkowe pozycje formularz cenowy w
odniesieniu do pozycji i ilosci, ktére zostaly podane w przedmiarze robdt przez
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Tak, Oferta powinna zawieraé¢ cen¢ brutto calo$ci zadania. Cena oferty powinna zostaé
skalkulowana w taki sposéb aby zawierala wszelkie koszty niezb¢dne do wykonania
danego zamierzenia budowlanego.

29.  Prosimy o wskazanie na rysunku lokalizacji istniejgcych sieci wodociggowej i
teletechnicznej, kolidujacej z ubezpieczeniem koryta rzeki.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze Przebieg istniejacych sieci wodociggowej ,w100” i
teletechnicznej ,,tm” bedacych w kolizji z ubezpieczeniem koryta rzeki przedstawiony
zostal m.in. na rysunkach ,,P0085_PB_Z-01_PZT”, ,,P0085_PB_M-01_Plan sytuacyjny”
oraz ,,P0085_PW_M-01_Plan sytuacyjny”.

30. W poz 2.1. przedmiaru robét podano 1 kpl. (sztuk?) drzew owocowych przeznaczonych
do wycinki, natomiast w inwentaryzacji dendrologicznej (str. 8), wyznaczono 3 drzewa
owocowe do usunigcia. Prosimy o podanie wiasciwej liczby drzew owocowych oraz drzew
lisciastych przeznaczonych do wycinki.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w opisie pozycji wymieniono $rednice drzew owocowych do
wycigcia tj. kpl. dotyczy wszystkich drzew wymienionych w opisie pozycji przedmiarowej
czyli 13 szt.

31.  Prosimy o interpretacj¢ podanych ilosci robét w pkt. 5.1 przedmiaru robét, dotyczacych
odstonigcia sieci wodociggowej oraz sieci teletechnicznej w miejscu kolizji z projektowanym
ubezpieczeniem koryta rzeki, ktére wynoszg 2 kpl. Dla kazdej ww. pozycji. Prosimy o zmiane
jednostki kpl 2 1 podanie konkretnego rodzaju roboét i ilosei jakie nalezy wyceni¢ w pozycji 5.2.
Odpowiedz:

Zakres prac w obrgbie kolizji projektowanego umocnienia koryta rzeki z istniejacymi
sieciami wodociggowa ,w100” i teletechniczna ,tm” zostal przedstawiony w
dokumentacji projektowej oraz w korespondencji z gestorami przedmiotowych sieci,
m.in. nalezy:

»Z uwagi na brak informacji odno$nie gl¢bokosci na jakiej zlokalizowana jest istniejaca
sie¢ pod dnem rzeki, Wykonawca zobowigzany jest:



- przed przystapieniem do prac w korycie rzeki, do wykonania odkrywki istniejacej sieci
po obydwu stronach rzeki, w celu dokladnej lokalizacji w planie i glebokoSci pod dnem
cieku,

- w przypadku stwierdzenia kolizji, do lokalnego skrécemia palisady z kolkéw
drewnianych nad istniejacg siecig tak, zeby maksymalne zblizenie do istniejacej rury
oslonowej bylo nie mniejsze niz 20,0 cm lub inne zgodne z warunkami Zarzadcy,

- do powiadomienia Gestora sieci o terminie realizacji prac w obrebie jego sieci,

- do prowadzenia prac ze szczegélna ostroznoscia oraz pod nadzorem przedstawicieli
Gestora w obre¢bie jego sieci.”

32.  Prosimy o podanie wlasciwych parametréw barier stalowych ochronnych, poniewaz w
SOR wystepuja bariery o parametrach HIW2A oraz HIW3A (pkt. 4 str. 10 ,Projekt stalej
organizacji ruchu™), natomiast w przedmiarze robot 1 projekcie wykonawcezym (pkt. 3.11.9 str.
29) podano bariery o parametrach HIW2A.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze bariery nalezy wykonaé¢ zgodmie z zatwierdzona Stala
Organizacja Ruchu.

33.  Pozycja 1.5 przedmiaru zalaczona przez zamawiajgcego wskazuje m.in. na dzierzawe
pola. Prosze o wskazanie przez Zamawiajacego numeru dziatki jaka nalezy wydzierzawic.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze przedmiar stanowi pomoc do prawidlowej wyceny robét, to
na Wykonawcy spoczywa obowiazek przygotowania i zorganizowania zaplecza budowy.
Zamawiajacy nie ma obowiazku wskazania konkretnej nieruchomosci do wynajmu pod
terne zaplecza budowy.

34. Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiajagcy mial na mysli w punkcie XIII. (SIWZ)
Kryterium oceny oferty podpunkt II kryterium: Zatrudnienie oséb w celu przygotowania
zawodowego. Czy zamawiajacemu chodzi o zatrudnienie np. stazysty / studenta budownictwa?
Odpowiedz:

Tak.
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